



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta  
Poznania

TZ-III.1711.9.2017  
Mdok: 21121701649  
UID: 601027

## WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

z kontroli dotyczącej sprawdzenia przygotowania i monitorowania inwestycji prowadzonych przez ZZM w szczególności w kontekście ochrony istniejącego drzewostanu.

### Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli:

- 1) Ustawa o pracownikach samorządowych z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz. U. 2008 nr 223 poz. 1458 z późn. zm.);
- 2) Ustawa o ochronie przyrody (DZ.U.2013.627 z późn.zm.)
- 3) §9 ust. 2 pkt 2 Zarządzenia Nr 636/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 11 września 2017 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań Miasta Poznania, przeprowadzanej z upoważnienia Prezydenta Miasta Poznania;
- 4) Upoważnienia nr 1940/2017, 1937/2017, 1935/2017 z dnia 13 listopada 2017 r.

**Jednostka kontrolowana:** Zarząd Zieleni Miejskiej w Poznaniu, ul. Strzegomska 3, 60-194 Poznań

**Okres objęty kontrolą:** Tomasz Lisiecki zatrudniony od 1 stycznia 2000 r.

**Czynności kontrolne przeprowadzono w dniach:** 24.11.2017 r. – 11.12.2017 r.

**Tryb kontroli:** planowa

## WYNIKI KONTROLI

Kontrolujący, po ocenie przedstawionych dokumentów, nie stwierdzają nieprawidłowości związanych z prowadzeniem przez ZZM wycinki drzew i krzewów z terenów kontrolowanych inwestycji.

Stwierdzono, że każdorazowo przed przystąpieniem do prac projektowych ZZM zlecał wykonanie inwentaryzacji istniejącej zieleni wraz ze wskazaniem drzew i krzewów do usunięcia oraz pielęgnacji, przy czym działanie to nie jest wymagane przepisami prawa, jednakże stanowi dobrą praktykę, która pozwala na uzyskanie niezbędnych informacji, stanowiących podstawę dla prac projektowych oraz dot. szeroko rozumianej pielęgnacji zieleni.

Ustalono, że ZZM prowadził konsultacje z właściwymi Radami Osiedli dot. pielęgnacji zieleni, respektując ich uwagi i opinie. Ponadto stwierdzono, że pracownicy ZZM prowadząc proces inwestycyjny reagują na zmieniające się uwarunkowania, działając z należytą starannością. Podkreślić należy, iż podczas realizacji inwestycji jednej z analizowanych inwestycji, pomimo wskazania w inwentaryzacji zieleni, drzew

potencjalnie kolidujących z inwestycją, odstąpiono od zamiaru ich wycinki w związku ze stwierdzeniem przez Wykonawcę braku kolizji z projektowaną infrastrukturą. W konsekwencji ZZM wycofał wniosek o pozwolenie na wycinkę z Wydziału Ochrony Środowiska UMP.

Pracownicy ZZM, wykazując znajomość obowiązujących przepisów prawa, zwracali się z wnioskiem o wycinkę do właściwego organu, a na przekazywaną korespondencję reagowali właściwie i bez zbędnej zwłoki, nie przedłużając procesu inwestycyjnego. Następnie, postępując zgodnie z wymaganiami wydanych przez Wydział Ochrony Środowiska UMP oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego decyzji zezwalających na wycinkę drzew i krzewów, jednostka dokonywała w terminie nasadzeń kompensacyjnych.

Podsumowując należy stwierdzić, że pracownicy ZZM prowadzący inwestycje, w których jednym z zadań są prace związane z wycinką drzew i krzewów, a także pielęgnacja istniejącego drzewostanu, są zaangażowani w dbałość o ochronę zieleni, a ZZM jako Inwestor dba o drzewostan i dokonuje wycinki, tylko wtedy, gdy jest to uzasadnione i niezbędne dla prowadzenia inwestycji. Ponadto, pracownicy ZZM dokładają należytej staranności przy wskazywaniu drzew do wycinki oraz dbają o sam proces wycinki oraz pielęgnacji drzew poprzez odpowiednie zapisy w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Ponadto, kontrolujący stwierdzili, że w jednym przypadku nie dochowano należytej staranności w prowadzeniu dokumentacji. Notatka w sprawie wydatkowania dodatkowych środków finansowych w związku z wystąpieniem kolizji z drzewami została sporządzona 5 miesięcy po złożeniu wniosku o wydanie decyzji zezwalającej na wycinkę tych drzew.

## ZALECENIA

W celu zwiększenia przejrzystości dokumentacji, zaleca się wykonywanie przez pracowników ZZM notatek służbowych oraz innych dokumentów na bieżąco, w momencie wystąpienia zdarzenia.

Wykonanie powyższego zalecenia zostanie zweryfikowane przez Wydział podczas kolejnej kontroli w ZZM.

## Pouczenie

Od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w 2 egzemplarzach:

- egzemplarz nr 1 – dla Zarządu Zieleni Miejskiej,
- egzemplarz nr 2 – dla a/a w WTiZ.

Miejsce i data sporządzenia wystąpienia pokontrolnego: *Poznań, 22.12.2017r.*

**ZASTĘPCA  
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA**

**Maciej Wudarski**

.....  
*podpis Prezydenta, zastępcy Prezydenta,  
Sekretarza albo Skarbnika,  
nadzorującego właściwy wydział*